

PROPRIET:- PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

OBJETO:- INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ, GUIAS, SARJETAS E DRENAGEM

LOCAL:- VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

								Data-Base 01/07/19
ITEM	FONTE	CODIGO	Descrição	Quantidade	Unid.	Preço Unit. s/ BDI	Preço Unit. C/ BDI -25% (R\$)	Preço Total (R\$)
1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					
1.1	CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	17.901,23	m ²	0,54	0,68	12.172,84
1.2	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	17.901,23	m ²	5,29	6,61	118.327,13
1.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	537,04	m ³	842,95	1.053,69	565.870,41
							SUBTOTAL	696.370,38
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
2.2	CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	979,00	m ²	15,46	19,33	18.924,07
2.3	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	979,00	m ²	5,29	6,61	6.471,19
2.4	CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	979,00	m ²	12,31	15,39	15.066,81
2.5	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	29,37	m ³	842,95	1.053,69	30.946,88
							SUBTOTAL	71.408,95
3			GUIAS E SARJETAS					
3.1	CPOS	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	82,80	m ²	15,46	19,33	1.600,52
3.2	CPOS	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	10,76	m ³	878,82	1.098,53	11.820,18
							SUBTOTAL	13.420,71
4			DRENAGEM					
4.1			Tubulação, poços de visita e caixas coletoras					
4.1.1	CPOS	02.10.040	Locação de rede de canalização	139,50	m	0,89	1,11	154,85
4.1.2	CPOS	07.02.040	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 3,00 m	316,26	m ³	7,39	9,24	2.922,24
4.1.3	CPOS	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95%	274,89	m ³	13,49	16,86	4.634,65
4.1.4	CPOS	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	4,00	unid	1.856,66	2.320,83	9.283,32
4.1.5	CPOS	49.12.140	Poço de visita em alvenaria tipo PMSP - balão	3,00	unid	2.915,42	3.644,28	10.932,84
4.1.6	CPOS	46.12.020	Tubo de concreto (PS-1), DN= 400mm	12,00	m	70,23	87,79	1.053,48
4.1.7	CPOS	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	141,00	m	137,35	171,69	24.208,29
4.2			Dissipador de Energia					
4.2.1	CPOS	11.18.150	Lastro e/ou fundação em rachão manual	1,50	m ³	133,66	167,08	250,62
4.2.2	CPOS	11.18.040	Lastro de pedra britada	1,63	m ³	112,53	140,66	229,28
4.2.3	CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	3,10	m ²	59,86	74,83	231,97
4.2.4	CPOS	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	1,19	m ³	279,29	349,11	415,44
4.2.5	CPOS	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	1,19	m ³	113,84	142,30	169,34
4.2.6	CPOS	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 Mpa	95,20	kg	6,56	8,20	780,64
4.2.7	CPOS	14.02.040	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	12,10	m ²	142,42	178,03	2.154,16
4.2.8	CPOS	17.02.020	Chapisco	24,20	m ²	4,56	5,70	137,94
4.2.9	CPOS	17.02.220	Reboco	24,20	m ²	8,68	10,85	262,57
							SUBTOTAL	57.821,62
							PREÇO TOTAL	839.021,65

Fonte de Pesquisa: CPOS - Boletim nº 176 - com desoneração

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

Reginópolis/SP, 27 de julho de 2019

Responsável Técnico
Otávio Cabral da Silva
 Engº Civil - CREA/SP-506.996.698-7